
 
 

 

Pro následující hádanky potřebujete znát KALKULAČKOVOU ABECEDU! 

0  1  2  3  4  5  6  7  8 

                         O I   Z E  h  S  g  L  B 

 

 HÁDANKA PRVNÍ: 

Doktor Vám dal 13 pilulek a řekl, abyste si jednu vzali hned a pak každou 

půlhodinu jednu další. Jak dlouho Vám lék vydrží? _________________ 

 HÁDANKA DRUHÁ: 

Tato slova je možné napsat kalkulačkovou abecedou. Jedno však do řady 

nepatří. Víte které?_____________________ 

OSEL, SOB, LOS, SELE, SOBOL 

 HÁDANKA TŘETÍ: 

Bača pase každý den ovce, a když je večer zahání do ohrady, jde dovnitř 

jedna ovce za druhou. Kolik má bača ovcí? _______________ 

 HÁDANKA ČTVRTÁ: 

Otci je teď 42 let a má šestnáctiletého syna Jakuba. V kolika letech 

svého věku by byl otec třikrát starší než Jakub?_________________ 

HÁDANKA PÁTÁ: 

Leo říkal, že jen jeden měsíc v roce má 28 dní. Bob tvrdil, že takových 

měsíců je v roce víc. K do z nich měl pravdu? ______________ 

 



 

 
 

 HÁDANKA PRVNÍ: 

3 x 0,5 + 3,4 = __________  Pro správnou odpověď otoč kalkulačku! 

 

 HÁDANKA DRUHÁ: 

(224 + 523) x 5 = ________  Pro správnou odpověď otoč kalkulačku! 

 

 HÁDANKA TŘETÍ: 

4000 – 667 – 15 x 222 =____ Odpovědí je číslo, kalkulačku neotáčej! 

 

 HÁDANKA ČTVRTÁ: 

6 x 779 – 4635 = _____          Odpovědí je číslo, kalkulačku neotáčej! 

 

 HÁDANKA PÁTÁ: 

43 x 2 x 4 + 60 + 404 =____ Pro správnou odpověď otoč kalkulačku! 

 

 

 
Poradila Ti kalkulačka? 

Pokud se s ní naučíš dobře 

pracovat, bude Ti věrnou 

pomocnicí. 


